[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 08.05.2018    №  327
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации района от 12.02.2016 года

№ 104

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 12.02.2016 года № 104 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (органов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района)» (в редакции от 03.10.2016 года № 561) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления после слов «постановления администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района  07.09.2010 № 389 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района и руководителей органов местного самоуправления района и урегулированию конфликта интересов» дополнить словами «, за исключением пункта 4»;

1.2. Пункт 3 постановления после слов «от 14.02.2014 года № 64 «Об утверждении состава комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов    администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района» дополнить словами «, за исключением пункта 2»;

1.3. В пункте 5 Положения и далее по тексту Положения слова «Глава администрации района» заменить словами «руководитель администрации района» в соответствующих падежах;

1.4. Дополнить Положение пунктом 17.3. следующего содержания:

«17.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 17.1, 17.2  настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24, 26.1, 29 настоящего Положения или иного решения.»;

1.5. в Составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов    администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (органов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района) слова «А.С. Щепелин – первый заместитель Главы администрации района, председатель комиссии» заменить словами «О.В.Китаева – первый заместитель руководителя администрации района, председатель комиссии»;

1.6. в Составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов    администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (органов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района) слова «О.В. Китаева – начальник Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации района» заменить словами «О.А. Ладина - начальник Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации района»;

1.7. в Составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов    администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (органов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района) слова «В.А. Казакова» заменить словами «Т.А. Колосова»;

1.8. в Составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов    администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (органов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района) слова «В.И. Дурягин» заменить словами «Н.В. Наволоцкая».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации                                                                                  Кичменгско – Городецкого муниципального района                              С.А.Ордин